ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinete do Deputado Afonso Femandes

INDICAÇÃO N°  26C  /2025

Indico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, da Resolução n° 86/90 -

Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que seja

encaminhado expediente a Prefeitura Municipal de Rio Branco, para que

viabilize junto à secretaria competente, restaurações na quadra sintética
localizada na Avenida Brasil, Conjunto Xavier Maia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade solicitar reparos urgentes na
quadra sintética situada na Avenida Brasil, no Conjunto Xavier. Atualmente, a
estrutura da quadra apresenta diversos problemas, como desgaste no piso
sintético, danos nas cercas de proteção, ausência ou deterioração de
iluminação. Essa situação tem limitado o uso adequado do espaço.

Sala das Sessões 'Deputado Francisco Cartaxo"

07 de abril de 2025

Deputado Afonso Fernandes

SOLIDARIEDADE

Rua Arlindo Porto Leal, n° 241 - Centro - ALEAC 30  ANDAR, CEP: 69.908-040 - Rio Branco/AO
Tel.: 68 4076-4077/ E-mail: dep. afonsoJemandescaIacIeqbr